
 
 

 

Studie pro optimalizaci nakládání s odpady  

 

Během druhé poloviny roku 2019 byl realizován projekt „Studie pro optimalizaci nakládání 

s odpady ve městě Budišov nad Budišovkou“. Tento projekt byl spolufinancován 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje částkou 40.000,- Kč. Celkové náklady na zpracování 

studie činily 47.500,- Kč. 

Výsledkem projektu je Analýza odpadového hospodářství města Budišov nad Budišovkou za 

účelem diskuse a návrhu činností pro zlepšení úrovně systému předcházení vzniku odpadů, 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

vznikajících na celém území obce, vč. místních částí, na úrovni, která by vyhovovala 

budoucím legislativním nárokům. 

V rámci studie zpracované odbornou společností ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o. se 

sídlem v Brně byl posouzen stávající stav, definovány problémové oblasti. Studie obsahuje 

analýzu stavu OH obce a návrhovou část, dále seznámení s politicko-legislativním vnějším 

prostředím a závěrečné shrnutí a doporučení. 

V rámci přípravy studie byla započata jednání nad návrhy na možnou meziobecní spolupráci 

při svozu, využití odpadů či zadávání zakázek souvisejících se systémem nakládání s odpady 

v regionu. Finanční podpora Moravskoslezského kraje se stala důležitým startovním 

impulsem pro řešení odpadové tematiky na úrovni obce a regionu v dlouhodobém horizontu. 

 

            

 


